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Turun kaupunki Kaupunkiympäristötoimiala

Lausunto

23.12.2024

Asia:  VN/15371/2024

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi uusiutuvan energian 
tuotantolaitosten lupamenettelyistä ja eräistä muista hallinnollisista 
menettelyistä annetun lain ja eräiden siihen liittyvien lakien muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Luonnoksesta ei käy ilmi, onko kunnilla mahdollisuus kaavoittaa nopean kehittämisen alueille muita 
toimintoja tai estääkö tällaiseksi alueeksi nimeäminen alueen käyttämisen muuhun toimintaan. 
Luonnoksessa tulisi ehdottomasti ottaa siihen, mikä on päätöksen vaikutus kunnan maankäytön 
kannalta, mitkä ovat alueiden nimeämisen maankäytölliset lähtökohdat ja vaikutukset ja miten 
kunnan voimassa olevat kaavat tulee ottaa päätöksenteossa huomioon. Nimeämispäätökset eivät 
voi syrjäyttää kunnan oikeutta päättää alueidensa käytöstä. 

Luonnoksesta ei käy ilmi, voidaanko nimeämispäätöksiä muuttaa tai lisätä myöhemmin samalla 
menettelyllä, jos tarpeet muuttuvat. Tänään pohdinnassa olevat alueet ja energiamuodot eivät 
todennäköisesti vastaa viiden tai 10 vuoden päästä tulevia tarpeita. Tätä taustaa vasten olisi hyvä, 
että nimeämisen määräajassa olisi liikkumavaraa ja nimeämispäätöksiä voitaisiin päivittää.

Kunnat tietävät parhaiten mahdolliset omat aikeensa ja strategiansa maankäyttönsä saralla ja 
tuntevat alueensa. Valtion tulisi hyödyntää kuntien asiantuntemusta alueiden nimeämisessä, jotta 
alueiden oikeanlainen kohdennus olisi varmempaa. Jos kuntia ei nimeämisen yhteydessä kuulla 
tarpeeksi, niin vaarana on, että nopean kehittämisen alueita nimettäisiin kohteisiin, joihin kunnalla 
voi olla ihan muita suunnitelmia ja tällöin valtion käyttämä työresurssi menisi hukkaan. 
Luonnoksesta ei käy ilmi, mikä vaikutus kunnan näkemyksellä on asiasta päättämisen kannalta. 
Oletettavasti alueita voidaan nimetä myös kunnan tahdon vastaisesti, koska kunnan suostumusta ei 
ole asetettu nimeämispäätöksen edellytykseksi. Kunnan muutoksenhakuoikeudesta päätökseen 
tulisi säätää myös yksiselitteisesti.
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